СоветМеждународной ассоциации академий наук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ноября 1995 г. 35

г. Киев

О подготовке запроса в ЮНЕСКО
на финансирование проекта МААН

С целью обеспечения более эффективной работы Совета
МААН, оперативного издания материалов МААН Совет
Международной ассоциации академий наук постановляет:

1. Одобрить предложение НАН Украины направить в ЮНЕСКО
запрос на финансирование проекта МААН “Приобретение
оборудования для оснащения представительства МААН”.

2. Аппарату Совета МААН подготовить ходатайство о
финансировании упомянутого проекта и направить его в ЮНЕСКО
через Национальную комиссию Украины по делам ЮНЕСКО.

3. Просить академии наук - членов МААН до 1 декабря 1995 г.
организовать направление писем поддержки своих национальных
комиссий по делам ЮНЕСКО по данному вопросу в адрес МААН.

Президент
Международной ассоциации
академий наук
академик НАН Украины Б.Е.ПАТОН